



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 040/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a **Contratação de empresa para o fornecimento de peças pesadas e serviços para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município**, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 16 de Junho de 2011 até às 08:15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de Junho de 2011 às 08:30min.

VALOR MÁXIMO: R\$ 43.015,32 (Quarenta e três mil, quinze reais e trinta e dois centavos).

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 20,00 (Vinte Reais).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRO OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 01 de Junho de 2011.



ANEXO I

Pregão Presencial nº. 040/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: A presente licitação tem como objeto a **Contratação de empresa para o fornecimento de peças pesadas e serviços para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município**, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos, conforme abaixo:

MOTONIVELADORA HUBER WARCO 140S

| Item | Discriminação | Quant | V. unit | V. Total |
|-----------------------|---|-------|----------|------------------|
| 01 | Plato de 6GAF | 01 | 1.583,33 | 1.583,33 |
| 02 | Disco Grafitado | 01 | 730,00 | 730,00 |
| 03 | Rolamento Embreagem | 01 | 138,33 | 138,33 |
| 04 | Lamina de 8F | 02 | 321,67 | 643,34 |
| 05 | Cilindro Mestre | 01 | 800,00 | 800,00 |
| 06 | Cilindro de Roda | 04 | 123,33 | 493,32 |
| 07 | Jogo de Lona | 04 | 65,00 | 260,00 |
| 08 | Engrenagem | 02 | 413,33 | 826,66 |
| 09 | Engrenagem | 01 | 710,00 | 710,00 |
| 10 | Engrenagem | 01 | 626,67 | 626,67 |
| 11 | Engrenagem | 01 | 394,00 | 394,00 |
| 12 | Engrenagem | 01 | 178,33 | 178,33 |
| 13 | Eixo | 01 | 118,33 | 118,33 |
| 14 | Suporte | 06 | 143,33 | 859,98 |
| 15 | Unha | 12 | 35,00 | 420,00 |
| 16 | Kit de Embuchamento | 01 | 1.853,33 | 1.853,33 |
| 17 | Tambor | 01 | 133,33 | 133,33 |
| 18 | Acoplamento | 01 | 193,33 | 193,33 |
| 19 | Rolamento | 01 | 98,33 | 98,33 |
| 20 | Eixo de Roda | 02 | 836,67 | 1.673,34 |
| 21 | Arvore Comando Final | 01 | 856,67 | 856,67 |
| 22 | Serviço de Embuchamento Tandem | 01 | 616,67 | 616,67 |
| 23 | Serviço de Trocar Bucha Central | 01 | 526,67 | 526,67 |
| 24 | Serviço de Embuchar Sela | 01 | 893,33 | 893,33 |
| 25 | Serviço de Trocar Reparo de Pistões | 01 | 363,33 | 363,33 |
| 26 | Serviço de Desmontar/Montar Cambio | 01 | 1.366,67 | 1.366,67 |
| 27 | Serviço de Embuchar Alavancas | 01 | 416,67 | 416,67 |
| 28 | Serviço de Tirar Vazamento Do Cambio | 01 | 656,67 | 656,67 |
| 29 | Serviço de Recuperar Eixo Dianteiro | 01 | 2.600,00 | 2.600,00 |
| 30 | Serviço de Trocar Vedação de Comando Hidraulico | 01 | 676,67 | 676,67 |
| 31 | Serviço de Trocar Vedação do Orbitrol | 01 | 373,33 | 373,33 |
| 32 | Serviço de Encamisar Cubo de Roda | 02 | 573,33 | 1.146,66 |
| 33 | Coroa/Pinhao | 01 | 3.860,00 | 3.860,00 |
| Sub Total..... | | | | 27.087,29 |

PÁ CARREGADEIRA 1500B

| Item | Discriminação | Quant | V. unit | V. Total |
|------|---------------|-------|---------|----------|
| 01 | Coroa | 01 | 635,00 | 635,00 |
| 02 | Suporte | 01 | 664,00 | 664,00 |



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

| | | | | |
|----|---|----|----------|------------------|
| 03 | Engrenagem | 06 | 127,33 | 763,98 |
| 04 | Engrenagem Solar | 02 | 142,00 | 284,00 |
| 05 | Pino | 06 | 103,67 | 622,02 |
| 06 | Retentor | 04 | 94,67 | 378,68 |
| 07 | Cilindro de Roda | 02 | 123,00 | 246,00 |
| 08 | Tampa | 01 | 713,33 | 713,33 |
| 09 | Bomba | 01 | 1.080,00 | 1.080,00 |
| 10 | Jogo de Reparo | 02 | 65,00 | 130,00 |
| 11 | Jogo de Reparo | 02 | 105,00 | 210,00 |
| 12 | Jogo de Reparo | 02 | 120,00 | 240,00 |
| 13 | Jogo de Lona | 04 | 45,33 | 181,32 |
| 14 | Cruzeta | 04 | 159,33 | 637,32 |
| 15 | Rolamento Flangeado | 01 | 218,33 | 218,33 |
| 16 | Kit de Embuchamento Dianteiro | 01 | 2.613,33 | 2.613,33 |
| 17 | Serviço de Recuperar H e Caçamba | 16 | 100,67 | 1.610,72 |
| 18 | Serviço de Desmontar H e Caçamba | 01 | 1.050,00 | 1.050,00 |
| 19 | Serviço de Recuperar Comando Hidraulico | 01 | 1.866,67 | 1.866,67 |
| 20 | Serviço de Trocar Retentor de Roda Traseiro | 04 | 230,00 | 920,00 |
| 21 | Serviço de Troca Lamina Frontal | 01 | 863,33 | 863,33 |
| | Sub Total..... | | | 15.928,03 |

Total Geral43.015,32

Sirlene dos Santos
Pregoeiro Oficial

Nilson Xavier
Prefeito Municipal